
UCHWAŁA NR XXI/147/2016 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 23 czerwca 2016 roku 

 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony  

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w 2016 roku. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca  1990 roku          

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 446.j. t.) oraz art. 89 ust.1 pkt 2 i  art. 217 ust. 

2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013, poz. 885 – 

j.t. ze zm.) 

 

 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Postanawia się zaciągnąć długoterminową pożyczkę ze środków Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w roku budżetowym 2016              

na sfinansowanie planowanego deficytu w wysokości do 600 000 zł. (słownie: sześćset 

tysięcy złotych) w związku z zaplanowanym w budżecie zadaniem inwestycyjnym pod 

nazwą: „Przebudowa kanalizacji deszczowej (burzowej) w ulicy Tomaszowskiej (teren 

osiedla) w Nowym Mieście nad Pilicą” 

 

§ 2 

 

Sposób zabezpieczenia pożyczki zostanie określony w umowie pożyczki.  

 

§ 3 

 

Zobowiązania w zakresie spłaty pożyczki o której mowa w  § 1 zostaną pokryte z dochodów 

własnych gminy. 

 

§ 4 

 

Spłata pożyczki nastąpi w ratach określonych w umowie pożyczki począwszy od roku 2017   

do roku 2021. 

 

§ 5 

   

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

DO UCHWAŁY NR XXI/147/2016 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 23 czerwca 2016 roku. 

 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony  

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w 2016 roku. 

 

W budżecie gminy Nowe Miasto nad Pilicą na 2016 rok zaplanowano do realizacji 

zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa kanalizacji deszczowej (burzowej) w ulicy 

Tomaszowskiej (teren osiedla) w Nowym Mieście nad Pilicą”, na realizację którego 

zaplanowano wydatki w wysokości 650 000 zł. Środki te w części stanowią środki własne  - 

50 000 zł. zł. oraz przychody z tytułu planowanej do zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w wysokości 600 000 zł. 

W związku z tym, że budżet gminy Nowe Miasto nad Pilicą na 2016 rok                           

został uchwalony z deficytem w kwocie 2 180 000 zł., którego źródłem sfinansowania są min. 

przychody z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 1 938 618 zł., zaciągnięcie ww. pożyczki 

w kwocie do 600 000 zł. jest niezbędne w celu realizacji tego zadania. 

Wysokość pożyczki na dofinansowanie zadania z zakresu ochrony wód wynosi do 

100% kosztów kwalifikowanych. Oprocentowanie pożyczki dla zadań związanych z ochroną 

wód wynosi nie mniej niż 2% w stosunku rocznym, liczonym od niespłaconych kwot 

kapitału. Pożyczka może być częściowo umorzona, które dokonywane jest na warunkach 

obowiązujących w programie w wysokości od 10% - 50%. Spłatę pożyczki planuje się               

w 6 ratach: w 2017 r. – 100 000 zł., w 2018 r. – 100 000 zł., w 2019 r. – 100 000 zł., w 2020 

r. – 100 000 zł., w 2021 r. – 200 000 zł.,  

Warunki dofinansowania i zabezpieczenia prawne pożyczki ustalone będą w oparciu  

o „Zasady udzielania dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

WFOŚiGW uzależnia udzielenie pożyczki od sprawdzenia  i potwierdzenia zdolności 

kredytowej wnioskodawcy a w przypadku jednostek samorządu terytorialnego od zdolności 

do zaciągania zobowiązań wynikającej z przepisów ustawy o finansach publicznych 

wyrażonej w formie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.  Wniosek wraz z kompletną 

dokumentacją należy złożyć w Wydziale Zamiejscowym Funduszu w Radomiu. O udzieleniu 

dofinansowania decyduje ocena wniosku zgodnie z przyjętymi kryteriami.  

Po przeprowadzeniu analizy wniosku szczegółowego wraz z kompletem dokumentów 

Zarząd WFOŚiGW podejmie ostateczną decyzję o dofinansowaniu.  

Biorąc powyższe pod uwagę zaciągnięcie pożyczki na preferencyjnych zasadach jest 

celowe i uzasadnione.  


